

RVS



productleeswijzer

DELA-RVS UitvaartZorg

DELA

In deze productleeswijzer hebben wij voor u de belangrijkste kenmerken van DELA-RVS UitvaartZorg samengevat. Het is een verzekering die door RVS als bemiddelaar in samenwerking met verzekeraar DELA Uitvaartzorg Verzekeringen N.V., hierna te noemen maatschappij, op de markt wordt gebracht. Waar nodig vindt u verwijzingen naar de polis of de voorwaarden. Bij verwijzingen naar de algemene voorwaarden zijn de betreffende artikelen tussen haakjes weergegeven.

DELA-RVS UitvaartZorg

DELA-RVS UitvaartZorg is een verzekering voor de verzorging en de kosten van een uitvaart. De maatschappij keert in principe geen geld uit bij een overlijden maar neemt de nabestaanden zorgen uit handen. DELA Uitvaartverzorging B.V. (hierna te noemen DELA) regelt en verzorgt de begrafenis of crematie van de op de polis vermelde verzekerden, zoals in de polis is vastgelegd.

verzekerde dekking

natura verzekering (artikel 6)

Het uitvaartpakket is omschreven op de achterzijde van de polis. De daar omschreven begrafenis of crematie wordt verzorgd, ongeacht wat deze nu of in de toekomst kost. U kunt er voor kiezen om van bepaalde delen van het pakket af te zien, waardoor er geld overblijft voor persoonlijke accenten.

natura verzekering kind (artikel 6)

Kinderen van een verzekerde zijn tot hun 18de verjaardag gratis verzekerd voor de 'natura verzekering kind'. De kinderen dienen wel op de polis vermeld te staan. Kinderen die levenloos geboren worden of die overlijden binnen twee maanden na de geboorte zijn ook verzekerd als zij niet op de polis staan vermeld. Op de 18de verjaardag van de op de polis vermelde kinderen kan voor hen de 'natura verzekering' worden gesloten. Er is hierbij sprake van medische acceptatie. Kinderen die geboren worden tijdens de looptijd van de verzekering en binnen 2 maanden worden aangemeld, worden zonder medische waarborgen geaccepteerd voor de 'natura verzekering'. Wordt de verzekering voor het kind niet voortgezet dan wordt een eventueel voor het kind gesloten Pluskapitaal beëindigd.

ongevallenverzekering (artikel 6)

Verzekerden met de 'natura verzekering' zijn tot 70 jaar verzekerd voor € 1.000,- bij overlijden als gevolg van een ongeval. De definitie van een ongeval kunt u vinden in de aanvullende voorwaarden ongevallenverzekering (artikel 25 t/m 28).

Pluskapitaal (artikel 6)

Als u extra wensen heeft die niet onder de 'natura verzekering' vallen, kunt u zich aanvullend verzekeren door middel van het Pluskapitaal. De hoogte van het Pluskapitaal -als u dat heeft meeverzekerd - staat op de polis vermeld. Wij adviseren u om van tijd tot tijd te (laten) bekijken of het Pluskapitaal en de winstdeling nog voldoende zijn om de kosten van uw wensen te dekken.

premie

premiebetaling (artikel 12)

De premies zijn bij vooruitbetaling verschuldigd. Betaling kan plaatsvinden per maand, kwartaal, halfjaar en per jaar. Om het voorzieningenpakket van de 'natura verzekering' ook in de toekomst te kunnen garanderen, worden de premies van de natura dekking ieder jaar aangepast aan de gemiddelde kosten van het voorzieningenpakket van de 'natura verzekering' (artikel 11). De premie van het Pluskapitaal blijft gedurende de looptijd hetzelfde, als het Pluskapitaal niet wordt gewijzigd.

Bij het afsluiten van de verzekering kunt u afhankelijk van uw leeftijd kiezen voor een premiebetaling tot de eerste polis-verjaardag na het bereiken van de 65-jarige of 80-jarige leeftijd of een premiebetaling gedurende 25 jaar. Voor de verzekering geldt een vrijstelling voor de vermogensrendementsheffing (box 3 van de Wet Inkomstenbelasting 2001) van € 6.492,- (2007) per persoon. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd. De premies van deze verzekering zijn fiscaal niet aftrekbaar. Daarnaast is de algemene vrijstelling voor box 3 van toepassing van € 20.014,- (2007).

De kosten van de uitvaart kunnen te zijner tijd wel worden opgevoerd als buitengewone uitgave. Hierop is een drempel van toepassing.

winstdeling (artikel 19)

De verzekering is winstdelend. Over de opgebouwde waarde van de polis wordt aan het einde van het jaar het winstbedrag berekend op basis van het behaalde rendement op beleggingen. Hierop worden kosten in mindering gebracht. Het winstaandeel uit de 'natura verzekering' wordt verrekend bij de premieaanpassing van de 'natura verzekering'. Het winstaandeel uit het Pluskapitaal wordt aangewend voor een premievrije verhoging van het Pluskapitaal. Voorwaarde voor winstdeling is dat de verzekering niet is beëindigd en de verzekerde in leven is op het moment van toekenning.

uitkeringen

De waarde van de DELA-RVS UitvaartZorg is in eerste instantie bedoeld voor de verzorging van de uitvaart. Mogelijke overschotten van niet gebruikte voorzieningen en eventueel niet volledig gebruikt Pluskapitaal worden uitgekeerd aan de begunstigde(n) (artikel 8 en 10). Deze uitkering kan door de Belastingdienst worden belast met successierecht.

Na ontvangst van een overlijdensmelding stuurt DELA zo spoedig mogelijk een uitvaartverzorger langs. De uitvaartverzorger regelt de uitvaart volgens de wensen van de overledene of de nabestaande(n). Indien de uitvaartverzorging niet door DELA zelf wordt uitgevoerd, zal DELA hiertoe een ondernemer inschakelen met wie DELA een overeenkomst heeft.

melding overlijden

DELA kan als grootste uitvaartverzorger in Nederland voordelig inkopen en daarom kunnen de kosten van het voorzieningenpakket laag worden gehouden. Deze voordelen kunnen alleen worden benut als DELA de uitvaart kan regelen. Het is daarom van belang dat de nabestaanden het overlijden van een verzekerde altijd melden bij DELA. De melding kan worden gedaan op het telefoonnummer (0800) 955 66 55.

Indien u zelf een uitvaartondernemer inschakelt, zal dit vaak extra kosten met zich meebrengen. Immers, de maatschappij vergoedt maximaal het bedrag dat zij kwijt zou zijn geweest indien DELA de uitvaart had geregeld (artikel 7).

beëindiging polis

De duur van uw verzekering is levenslang. Uiteraard kunt u zelf altijd de verzekering opzeggen. De verzekering kan worden opgezegd per premievervaldatum met een opzegtermijn van minimaal één maand (artikel 14). Bij beëindiging van de verzekering wordt de afkoopwaarde

aan u uitgekeerd. De afkoopwaarde bestaat uit de door u betaalde premies plus rente verminderd met de gemaakte kosten voor verwerving van de verzekering, administratie en gelopen risico (artikel 15).

Na de uitkering wordt de waarde belast middels Inkomstenbelasting.

In onderstaande tabellen kunt u als indicatie de afkoopwaarde aflezen bij een beleggingsrendement van 5% en een kostenstijging van het voorzieningenpakket van 4%. De bedragen zijn indicaties daar de beide percentages slechts als voorbeeld dienen.

wijziging voorwaarden

De maatschappij heeft de mogelijkheid om de voorwaarden en de pakketomschrijving te wijzigen. Wijzigingen worden vooraf schriftelijk meegedeeld (artikel 18).

30 dagen bedenktijd

Als u - om welke reden dan ook - niet tevreden bent met de polis, mag u deze binnen 30 dagen na ontvangst terugsturen. Zonder enige verplichting. Hebt u dan inmiddels betaald? Dan wordt dit bedrag prompt en volledig terugbetaald (artikel 2).

Klachten en geschillen naar aanleiding van de wijze van totstandkoming van de verzekering, of de wijze waarop de overeenkomst wordt uitgevoerd, kunnen schriftelijk ingediend worden bij de directie van RVS Levensverzekering N.V of de maatschappij. Leidt dit niet tot een bevredigend resultaat, dan kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Financiële Dienstverlening, postbus 93257, 2509 AG Den Haag, telefoon 0900 355 22 48, website www.kifid.nl.

tabel 1 - premiebetaling tot 80-jarige leeftijd

leeftijd bij aanvang verzekering	afkoopwaarde en betaalde premie na aantal jaren dat de verzekering loopt											
	5		10		20		30		40		50	
Natura verzekering	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies
18	112	297	400	659	1.425	1.661	3.465	3.257	7.348	5.972	14.537	11.052
25	159	347	516	770	1.768	1.949	4.220	3.862	8.809	7.236	17.697	14.107
30	202	393	619	873	2.065	2.218	4.854	4.434	10.064	8.493	22.845	18.333
35	253	450	740	1.003	2.411	2.559	5.584	5.179	11.761	10.263		
40	315	525	887	1.170	2.817	3.004	6.465	6.179	15.433	13.397		
50	486	756	1.285	1.690	3.920	4.417	10.426	10.057				
60	773	1.217	1.963	2.737	7.043	7.720						
Pluskapitaal*												
18	42	118	136	237	398	473	785	710	1.344	947	2.120	1.184
25	60	138	178	276	498	552	962	828	1.613	1.105	2.504	1.381
30	77	156	215	313	584	625	1.110	938	1.831	1.250	2.871	1.563
35	97	179	258	358	684	717	1.277	1.075	2.086	1.434		
40	122	209	311	418	801	835	1.469	1.253	2.441	1.670		
50	190	300	453	600	1.109	1.201	2.080	1.801				
60	304	482	691	965	1.788	1.929						

tabel 2 - premiebetaling tot 65-jarige leeftijd

Natura verzekering	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies
	18	166	351	534	780	1.856	1.978	4.573	3.947	10.263	7.611	21.917
25	235	423	707	942	2.392	2.406	5.912	4.913	14.612	10.758	22.495	10.758
30	303	494	873	1.100	2.911	2.834	7.326	5.968	14.927	9.210	22.843	9.210
35	391	589	1.091	1.316	3.617	3.430	9.872	7.931	15.197	7.931		
40	514	724	1.396	1.621	4.669	4.319	10.084	6.871	15.432	6.871		
Pluskapitaal*												
18	63	140	184	279	520	559	1.026	838	1.779	1.118	2.753	1.314
25	90	168	246	337	673	673	1.311	1.010	2.270	1.347	3.031	1.347
30	117	196	305	393	818	785	1.584	1.178	2.438	1.374	3.239	1.374
35	152	234	382	468	1.009	936	1.958	1.405	2.614	1.405		
40	201	287	490	575	1.279	1.149	2.109	1.436	2.801	1.436		

tabel 3 - premiebetaling gedurende 25 jaar

Natura verzekering	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies	afkoop- waarde	betaalde premies
	45	539	770	1.446	1.724	4.763	4.593	10.266	7.283			
50	569	838	1.502	1.877	4.831	4.998	10.425	7.887				
55	607	942	1.566	2.111	4.847	5.618						
Pluskapitaal*												
45	211	305	508	611	1.308	1.222	2.147	1.527				
50	223	332	529	665	1.332	1.330	2.181	1.662				
55	238	374	552	748	1.345	1.496						

* Genoemde afkoopwaarden bij 'Pluskapitaal' zijn berekend op basis van een Pluskapitaal van € 1.500,-. Indien u een ander Pluskapitaal hebt verzekerd, dan kunt u dit naar evenredigheid berekenen. Zie voorbeelden hiernaast.

$$\text{Pluskapitaal € 1.000,-} = \frac{\text{in tabel genoemde afkoopwaarde}}{1.500} \times 1.000$$

$$\text{Pluskapitaal € 2.000,-} = \frac{\text{in tabel genoemde afkoopwaarde}}{1.500} \times 2.000$$

DELA Uitvaartzorg Verzekeringen N.V. is op grond van de Wet Financieel Toezicht bevoegd in Nederland verzekeringsovereenkomsten te sluiten.

Aan de informatie die in deze leeswijzer is opgenomen kunnen geen rechten worden ontleend. Daarvoor verwijzen wij naar de betreffende polisvoorwaarden. Op de overeenkomst is het Nederlands recht van toepassing.